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foretrækker Ministerens Forslag. Jeg haaber, 
at den ærede Ordfører, der forleden under en 
anden Sag, nemlig da der var Tale om Syge- 
vogtere, sagde, rigtignok paa en særdeles høflig 
og artig Maade, at det var en Sag, han 
bedre forstod sig paa end de, som havde stillet 
et Forslag i saa Henseende 홢- og deri skal jeg 
give ham fuldstændig Ret 홢홢, vil skaffe sig 
Underretning om, hvad de Mænd, der have 
havt at gjøre med Jntendanturvæsenet, i det 
Hele taget Jntendanterne, mene om det nye 
Forslag; vil han i saa Henseende skaffe sig 
nogen Erfaring tilstede, troer jeg neppe, at han 
fra mange Steder vil høre, at den foreslaaede 
Ordning afJntendanturen er praktisk gjennem- 
synlig. 홢 Her vil man nu istedetfor de 2Dis 
visiotisintendanturer indsætte 5 »enkelte Em- 
bedsmænd«, som det hedder, der skullesorestaae 
hver sin Kreds af Jntendanter. Jeg antager 
홢홢- det sees ikke bestemt as Motiveringem og 
den ærede Ordfører har, saavidt jeg opfattede 
ham, heller ikke yttret sig herom 홢홢, at de 
omtrent skulle have de samme Forretninger, 
som de iRegjeringsforslaget omtalte Divisions- 
intendanten Men hvorledes ville disse 5 »en- 
kelte En1bedsn1ænd« i Fredstid kunne udføre 
alle disse Forretninger, naar de ere ganske 
alene? Det vil være ganske tioverkoinnieligh man 
maatte idetmindste give dem en Assistent til 
Hjælp, som i det Hele taget havde en saadan 
Stilling, at der kunde overdrages ham Noget, 
og at han kunde have et vist Ansvar; dette 
maatte man idetmindste give dem i Freds- 
tid, og det vilde altsaa foraarsage en Udgist 
af nogle Tusind Rigsdaler. Det skal jeg imid- 
lertid ikke udtale mig Videre om. Men, 
hvorledes skal det gaae til i Krigstid? Da kan 
der ikke være Tale om, at Nogen as disse ,,en- 
kelte E1nbedsnicend«, selv om man giver ham 
en Assistent tilhjælp, kan bestride alle de For- 
retninger, som angaae Elliunderingsvæsenet, 
Natnralforpleiningem Befordringsvæsenet, La- 
sarethvæsenet osv. osv.; det er dog umuligt, 
at der er Nogen, der kan mene, at de kunne 
det, og de staae altsaa uden Hjælp, naar Kri- 
gen bryder ud. Eller er det Meningen at 
slaae dem alle 5 sammen og deraf lave 2 Di- 
visionsintendanturer? Men saa staae vi accurat, 
som vi stod tidligere, uden Jntendantnr-Cadres, 

uden Noget, der forud er forberedt paa den 
Stilling; som skal indtages. Desuden ville, 
det vil man i alt Fald kunde tænke sig, disse 
5 Brigadeintendanturer muligt kunne komme i 
et Slags Concnrrence med hinanden; naar 
saaledes en Divisions 3 Brigadeintendanturer 
ligge i den samme Egn, vil Følgen kunne 
blive, at de med Hensyn til Naturalforpleiningem 
Fonrage osv., som de under særegne Forhold 
maaskee selv skulle skaffe tilveie, formelig byde 
hinanden over, jeg mener naturligviis ikke, at 
de gjøre det med Villie, men det kan skee mod 
deres Villie, ved at henvende sig til de samme 
Leverandeurer; det stiller sig ganske anderledes, 
naar der kun er en Divisionsintendantuu Det 
ærede Udvalg, eller rettere sagt, de Herrer, der have 
stillet dette Forslag, sige dernæst, at disse Bri- 
gadeintendanturer skulle have forskjellige Hverv. 
Det ene er at have Tilsyn med Afdelingernes 
Jntendanter; men det er dog klart, at dette 
Tilsyn ikke vil have Stort at betyde. Det er 
erkjendt fra alle Sider, at alle Afdelingsintem 
danterne have deres Bøger og Alt, hvad der- 
til hører, i fuldkommen god Orden, saa at det 
snarere vil være en Lysttour med Diæter at 
reise til den anden By, hvor Halvdelen af 
Brigaden ligger, for at foretage et Eftersytn 
J  alt Fald vil det ikke være noget stort og 
svært Hverv. Derncest skulle de have Uddan- 
nelsen af de tilkommende Jntendanturassistem 
ter; men er det da ikke urimeligt, at man her, 
hvor man er saa begjærlig efter at ihjelslaae 
alle Slags Skoler, vil oprette 5 saadanne 
smaa Jntendanturassistentskoler? Er det ikke 
mere rimeligt, som Regjeringen har foreslaaet, 
at disse 30 Jnten»danturassistenteiz som skulle 
uddannes til at være Underintendanter, uddan- 
nes paa eet Sted, nemlig her i Byen? Vil 
ikke den hele Uddannelse let blive meget man- 
gelfuld, naar hver af de 5 Mænd skulde ud- 
danne 6 Elever, hvorved let vil opstaae det 
Tilfælde, at de stille forskjellige Fordringer, 
saa at den Ene lader dem løbe alle 6 med, 
medens den Anden kasserer dem? Eller er det 
ikke langt rimeligere og fornustigere, at alle 
disse Mænd uddannes paa eet Sted under 
samme Ledelse? Den tredie Opgave, som disse 
Mænd skulle have, er Coneentrationen af Regn- 
skabsserelsetr Nu ville de ærede Herrer vide, 


